Admiracione longe dignius, quod tanta fiducia subjecisti, Stephanum Tuccium nullis unquam notis Cassiani Opera illustrasse, neminemque inventum iri, qui eas a se visas, testari queat; sed Tuccium pro Cuickio, a quo notis Apologeticis illustratus est Cassianus, spisso quorundam errore poni. Utrumque ego laudato toties Tomo 2. Gallicæ Defensionis, art. 22. ac etiam hic Lib. 1. cap. 14. falsum ostendi. Primum quidem Lemo-

si suffragio, observationes Apologeticas in Cassianum, tacito Auctoris nomine, Vaticanis typis anno 1588. Romæ editas, Stephano Tuccio tribuentis, ac facinus etiam exaggerantis in publicis coram Apostolica Sede congressibus, cum nihil interim Societatis Actores in oppositum mustitarent. Alterum, provocatis lectorum oculis, ut quam longe inter se discrepent publicatæ jam tum ab anno 1578. ab Henrico Cuickio observationes Apologeticæ, & vulgatæ anno subinde 1588., tacito Auctoris nomine, notaciones, per se se ipsi experiantur. Hæc tu cate dissimulas: utque cavillandi, ludendique campum aperias, Antonini Reginaldi cum Francisco Annato ea de re digladiantis, anachronismos, & antilogias, mihi usque ad aurem obgnanis: quasi sit mihi cum illo causa communis; ejusque, si quid forte in ea Controversia peccavit, sponsor; ac fidei iussor haberi debeat. Dicam hic, quandoquidem cogis, simpliciter quod res est: ambos Andabatarum more, clausis oculis, de re, quam perinde nescirent, acris disceptasse: quippe qui Romanam anni 1588. editionem (cujus exempla tam multa in Italiæ Bibliothecis etiam hodie videntur) ad manum non habuerint, ut Auctoris Anonymi notas, Stephano Tuccio a Lemosio tributas, cum Henrici Cuickii observationibus, ab anno jam 1578. publicatis, conferre possent. Has si legissent ambo, ac mutuo consulissent, haud ita præfidenter pro istem accepissent Annatus, quas & methodo, & scribendi ratione, toto celo diversas comperisset: nec Reginaldo fuisset admodum defudandum, ut jocularis Adversarii cavillationes repelleret, intentoque in librum digito, palam faceret, se nec alterius alteri notas tribuisse, nec Cuickium in Tuccium, Henricum in Stephanum, Belgam in Siculum, Præfulem in Socium (ut adversarius objecerat) transformasse. Dignus tu modo, qui Annato tuo, tam fœde deluso, victoriæ palmam adjudices; cæco athleta cæcus Agonotheta certaminis coronam imponas; qui quantum tributa Tuccio Notaciones a Cuickii animadversionibus discrepent, perinde, ac tua Annatus, ignoras.

Altero expostulationis mee capite significabam, non alio, quam ex Molinianæ Concordiæ fonte, hausisse, quotquot Cassianum, Faustum, Gennadium, editis Apologiis, absolverunt; Prosperumque oscitantem, ac nimis in legendo Cassiano levitatis incurfarunt; quorum nomina, editarumque defensionum titulos designavi. Et hic rursus calumniam, pro more, causaris. Henricum Cuickium, & Petrum Ciaconium in banc turbam a me inepte conjectos, ais; quod ille solidio decennio ante natam typis Molinæ Concordiam, suas in Cassianum notas apologeticas publicavit; iste septimo ante anno fato cesserit; suosque idcirco ex Molinianæ Concordiæ fontibus hortos irrigare, omnino nequiverint. Recte tu quidem calculum ponis, si curatæ editionis rationem duntaxat in eas. At si tantisper animadverteres, Molinam ipsam Quæst. 14. art. 13. disp. 53. ingenue profiteri, se novam illam suam conciliandæ libertatis, & gratiæ rationem, ante annos triginta in Scholasticis Exercitationibus tradidisse; (quod idem de se ipso Petrus Fosca Tom. 3. lib. 6. cap. 2. quæst. 4. sect. 8. fassus est) nullo negotio deprehenderes, qua demum fieri forte potuerit, ut & Ciaconius, & Cuickius, Molinianæ doctrinæ, tot ante annos tradi cepta, tricas, & captiunculas advocarent, quibus Cassianum erroris purum ostenderent. Reliquos, a me Semipelagianorum patronis adnumeratos, quos aut nihil ejusmodi molitos, temere jactas, aut tibi ex nomine minus notos lepide fingis, aut nunquam